



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 12. MAIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 12. Maia.

Dzień imienin I. K. Mci y pamiątki Orderu *S. Stanisława*, uroczyste obchodzony był w tuteyszey Stolicy. Rezydujące Państwo, tak z Duchowieństwa, iako y z Stanu Swieckiego, oraz Rycerstwo Garnizonu tuteyszego z I. P. *Brühlem* Generałem Artyl: Komendantem swoim, y z I. P. *Byszewskim* Generałem Maiorem, zgromadzilo się naprzod do Pałacu Xiążęcia Jmci *Prymasa* dla złożenia winnego respektu Nayiasnieyszemu Panu w osobie Xiążęcia Jmci; zkąd wszyscy się udali na Nabożeństwo do Kościoła *S. Krzyża & J. XX. Misyjonarzow*, za ktoremi Xiążę Jmci *Prymas* iechał z przyzwoitą tę godności okazalnością, mając w swojej karecie II. *XX. Brzośłowskiego* Referendarza W. *X. Lit: i Skarszewskiego* Pisarza W. Kor: otoczony od Obywatelow y Rycerstwa z poprzedzającymi dwoma karetami, w których się Prałaci Domowi

znaydowali, y z ogłosem podług dawnego zwyczaju *Prymasom* służącego *Trebaczow* na początku iadących. Wraz z tą paradą, bicie z harmat ogłaszało ludowi tę Uroczystość swego Monarchy, a zbliżającego się Xiążęcia Jmci *Prymasa* do Kościoła, dzwony oznymowały. W Kościele zasiadły Xiążę Jmci miejsce Metropolitalney y *Prymacyalney* Godności właściwe; słuchał Mszy *Pontificaliter* spiewaney przez Pasterza Najzszego Jmci Xiędza *Okeckiego* Biskupa *Poznańskiego* y *Warszawskiego*; a potym Kazania przez Jmci Xiędza *Borowskiego* *Ex-Iezuicie* Kanonika *Kiiowskiego*. Po Nabożeństwie, z tym samym Orszakiem powracał Xiążę Jmci *Prymas* do Pałacu swego; gdzie od czekającego Państwa, dalsze odbierał powinšzowanie.

W wieczor, nastąpił w Pałacu *Prymasewskim* wspaniały Bal, na ktory liczne Państwo było zaproszone; temu

dotawiała wspaniałości y ozdoby pię-
kna Illuminacya w ogrodzie przy Pa-
łacu będącym, która się składała z Ko-
ściola utrzymywanego na czterech *Ka-
ryatydach*, w pośród których, wynie-
siona była Cyfra Krolewska z napisem:
*Latus intersis Populo, Diuque ames di-
ci Pater atque Princeps.* (Horat Ode:
II.) To jest:

*Zyi długo, żyi y weselo,
Ludu Twoiego okolo!
Niech Ci KROLU miło będzie,
By Cię OYCEM zwano wszędzie.*

Przy tey Cyfrze, dwa illumino-
wane Ołtarze, ofiarę serc iey czyniły.
Pomnażał tę ozdobę Portyk albo Ko-
lumnada kształtu *Ionickiego* pał Cyr-
kułu okrążająca, Festonami łączona,
którą po dwa troynogi y bramy Illumino-
wane kończyły. Cała oświecona, piękny
widok dawała patrzącym z okien i z Ga-
leryi tego Pałacu, kształtnie namiotem
przykrytey. Pośród tey Kolumnady,
piękny Gazon figury Cyrkularney, w
koło illuminiowany, mający wśród sie-
bie Fontannę lampami także oświeco-
ną, dodawał przyjemności temu wido-
kowi; którym, y oraz Tańcami, gdytę
bawito liczne Państwo, nastąpiła potym
wspaniała Wieczera na kilkunastu sto-
łach przygotowana. Po wieczery, ba-
wiąc się do późney pory z ukontento-
waniem Gospodarza y Gości, ta Uro-
czyść była zakończona.

Z Paryża d. 22. Kwietnia. Już te-
dy Xiążę Kardynał *de Rohan* otrzy-
mał odwołanie *Listu Wynnania*, y
ma teraz wszelką y zupełną wol-
ność pokazania się w Paryżu, oraz
iechania do swojej Dyecezyi. Mo-
wią, że ma wydać *List Pasterki*,
ażebym czyniono dziękczynienia Bo-
gu po całej swojej Dyecezyi, iż
Pasterza iey wyrwał z tak wielkie-

go niebezpieczeństwa, w ktore wpra-
wiła go froga potwarz.

Z Wiednia d. 14. Kwietnia. Xiężni-
czka *Elżbieta Würtemberska*, podług
swoiey proźby, przez to lato w
Klasztorze u Pannie *Wizytek* rezy-
dować będzie. Cesarzki Zamek let-
ni w *Hetzendorf*, już był wyporzą-
dzony na rezydencyą dla niey, ale
przyjaźń y szacunek, ktore Xiężni-
czka ku zacney Przełożoney wspo-
mnionego Domu okazuje, dokazały,
iż wzmiankowany Klasztor na po-
mieszkanie swoje letnie obrac wo-
łała. Monarcha przed odjazdem
swoim, Xiężniczce dał 50,000. Zł;
aby ie w czasie niebytności swo-
iey, podług własnego upodobania,
między ubogich rozdać mogła.

Z Berlina d. 21. Kwiet: Wyszedł
tu surowy Edykt przeciwko grom
w karty *Bassette, Lansquet, Farao*,
y przeciwko grze nazwaney *Biribi*,
tudzież przeciwko wszystkim grom
hazardownym &c. Tzymający Bank,
skazany będzie podług okoliczno-
ści gry, na zapłacenie *ad fiscum* pie-
niężney kary od 100. do 1000. *Du-
katow*, a grający od 50. do 500.
Dukatow. Wszyscy w Krolewskiej
służbie, tak Militarney iako Cywil-
ney zostający, w przypadku przestą-
pienia tego Prawa, bez względu bę-
dą kassowani.

Z Paryża d. 20. Kwietnia. Dnia
16. y 17. Departamenta rozmaite
des Notables, podług zwyczaju były
zgromadzone. *Monsieur* oddał im
kopią listu Krolewskiego następują-

cey treści: „Będąc rekwirowany
„ od różnych Departamentow, roz-
„ kazalem, aby ich uwagi nad pier-
„ wszą y drugą Planty częścią, by-
„ ły drukowane. Spodziewam się,
„ iż przy roztrząśnieniu Urzędze-
„ nia *Dominiov*, nad którym De-
„ partamenta pracują, teraz, samą
„ tylko rzeczą się zatrudnią, nie
„ wchodząc w uwagi nie właściwe,
„ których większa część nie ściąga
„ się do tej materyi, ktorey ich
„ roztrząśnieniu powierzyłem. „
Rozumiem, iż Krol dla tego ten
list napisał, aby osoby *des Notables*,
niewszczywały znowu zaskarżenia
przeciwko *J.P. de Calonne* względem
zamiany Hrabstwa *Sancerre* za inne
Krolewskie *Dominia*. Tym czafem
Sessye des Notables aż do Poniedziałku
są odłożone.

Hrabia *de Segur*, Krolewski Mini-
ster przy *Rossyjskim* Dworze, naydu-
jący się teraz w *Kiowie*, prosił o
pozwolenie, aby do *Francyi* mogli
przyjechać. Otrzymał on żądane
pozwolenie; ale wprzod Imperato-
rową *Jeymć* przeprowadzi do *Cher-
sonu*, y ztamtąd do *Peterzburga*, do-
piero przyjedzie do *Paryża*.

W niedzielę, Krol *Jmć* z Hrabią
de Montmorin, tudzież terażniey-
szym Kontrolorem Generalnym i terażniey-
szym Strażnikiem Pieczęci, długą od-
prawiał konferencyą.

Tegoż dnia, *J. P. de Calonne*, ba-
wiający się w *Zamku Berris* o 4. mi-
le od *Wersalu*, otrzymał list od Kro-
la, z rozkazem, aby się udał do
swoich *Dobr Alonville* w *Lotaryngii*,

dokąd też we śródę już wyjechał.

Dążąc *J. P. Necker* do *Orleans*,
znalazł małżonkę swoję w *Marolles*
o mil 8. od *Paryża*, gdzie się za
pozwoleniem Krolewskim zabawił.
Małżonka takż *Szwedzkiego* Posła,
corka *J.Pana Necker*, jest ślaba. Po-
głoska trwa, że oddalenie *J.P. Necker*
nie będzie długie.

Z *Amsterdamu* d. 24. *Kwiet*: Dzień
21. był tu dniem Zwycięstwa dla
patryotycznej partyi, z dawna żą-
dającej, aby miasto *Amsterdam*, na
Zgromadzeniu Stanow w *Hadze*, za-
wsze było za stronę Patryotycznych,
do czego przeszkadzała dotąd wię-
kliwość głosow naszej *Rady*, w kto-
rey rozmaite były *Xiążęciu* przy-
chyłne osoby. Owszem lękano się
iż mocno, aby *Xiążęcia* Partyi,
zupelnie nie wzięła gory nad przeci-
wną, ponieważ ona od niejakiego
czasu, na Zgromadzeniu Stanow
Holandyi jednym głosem przewyż-
szyła *Patryotycznych*. Teraz *Xią-
żęcej* Partyi ubyla większość głosow,
gdyż dziewięciu Radnych naszego
Magistratu, przychylnych *Xiążęciu*
Stadholderowi złożono z ich Urzędu.

W Piątek wieczorem, zebrała się
większa część naszego miasta Urzę-
dnikow wyższych, wszelkie już u-
czynione były kroki dla utrzyma-
nia w naszym Mieście spokojności
y bezpieczeństwa. Nazajutrz rano
musiała się zgromadzić *Rada wielka*.
Sześć kompanii złożonych z Mie-
szczan stanęło przed *Ratuszem* y na
Ratuszu dla porządku przestrze-

gania. Zanieślono potym na piśmie *Deklaracyą Mieszczan na Radę*; a tym czasem zebrała się reszta kompanii Mieszczan na swoje stanowiska. Kompanie wzmiankowane od swoich Oficerow było zapytane, czyby onechciały, dziewięciu Radnych, po imieniu y nazwisku im specyfikowanych, ze swiego Urzędu złożonych deklarować? Powszeczny z przyzwoleniem na to zapytanie y kilka krotny odezwał się okrzyk. Przed Ratuszem zgromadzonych stało kilka tysięcy mieszczan, nienależących do kompanii wzmiankowanych. Piętnaśtu nowych Delegowanych z Mieszczan znajdowało się takż na Ratuszu przed *Salą Radną*. Radni, ktorzych złożenia mieszczanie nie żądali, odpowiedzieli, że oni wespół Radnych swoich, podług wyrażoney Stanow Rezolucyi roku 1658. nie mogą złożyć. Replikowano na to, że Mieszczanie sami iako pryncypałowie początkowi w tej mierze, dziewięciu Radnych iako złożonych z urzędu deklarują. Po tej replice, pozostali na urzędzie Radni przedsięwzięli rezolucyą, że Radni przy urzędzie zostawieni, z Radą woyskową y obywatelami tego miasta wespół chcą pracować około utrzymania prawdziwego swiego interesu, spokojności, y bezpieczeństwa. Rezolucya ta, kompaniom y innym zgromadzonym mieszczanom ogłoszona, powszechnemi radości okrzykami przyjęta była.

Z Hagi d. 24. Kwietnia. Już tedy Patryotyczni dostąpili żądania swo-

iego. Dziewięciu Radnych z *Amsterdamskiego Magistratu*, przychylnych Xiążęciu *Stadhuderoowi* zostało złożonych z Urzędu; y między 9. złożonemi Radnemi, znajduie się 2. Prezydentow y 3. *Amsterdamskich* Deputowanych przy tuteyszym zgromadzeniu Stanow, ktorzy nienawisć znaężney części *Amsterdamskich* Mieszczan ściągnęli na się, przeto, iż niedawno z Stanem Rycerskim względem Kommissyi ku roztrząszeniu Pospolstwa influencyi &c: wotowali.

Teraz właśnie dowiaduiemy się, iż w *Roterdamie* podobna scena do *Amsterdamskiej* odprawita się. Wczora w wieczor, złożono tamże 7. przychylnych Xiążęciu *Stadhuderoowi* Radnych Magistratowych, y ich mieysca 7. Patryotycznemi Radnemi zaraz osadzono. Co wszystko podług żądania Patryotycznych stało się tak pomyślnie, iż spokojność publiczna w najmniejszym punkcie naruszoną nie została.

W Niedzielę *Francuski* Posel wyprawil Kuryera do *Wersalu* z doniesieniem o złożeniu 9. osob wielkicy Rady *Amsterdamskiej* z Urzędu swego.

Z *Berlina* d. 22. Kwietnia. Xiążę *Kurlandzki*, z własnego powodu, Doktora Medycyny, Pana Jana Fryderyka *Immerman* w *Szczecinie*, dla szacownych iego, a Xiążęciu wiadomych talentow, nominowac zaczął Nadwornym swoim Konfiliarzem.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 12. MAIA ROKU 1787.

Z Warszawy d. 12. Maia. Kontynuaeya Dyaryusza podróży Króla Imci, przyślanego z Kaniowa.

Dzień 30. Kwietnia. Cały poranek N. Pan przepędził na spacerze piechym po Miasieczku. Po obiedzie, IP. *Działyński* Wojewodzie *Kaliński*, iadący przez *Kaniow* do *Kiowa*, prezentowany przez IP. *Marzałka W. Kor:* w czasie miarney prywatney Audyencyi pożegnał N. Pana. Wieczorem nadiechawszy IP. *Chaiński* *Choraży* *Kiowski*, z IP. *Morzkowski* Podstarostą *Zytom:* przed kolacją razem z IP. *Poniatowski* Obywatelom *Nowo - Rofyjskim*, byli również przez IP. *Marzałka W. Kor:* IKMcj prezentowani. Po kolacyi Muzyka Pułkowa, więcey godziny zabawiła N. Pana.

Dzień 1. Maia. IP. *Szuwałow* General en Chef Woysk *Rofyjskich*, uprzedzający przybycie Imperatorowey Iemci do *Krzemięczuka*, trakt swoy obrocil z *Kiowa* na *Kaniow*, dla oświadczenia N. Panu swotey uniżoności. Przybył na Pokoie rzeczoney General w kompanii z *Baronem Szprengport* Szambelanem Imperatorowey Iemci po pierwfzey z południa, y u N. Pana miał prywatną Audyencyą; po obiedzie zaś wkrótce, dla kontynuacyi przedsięwziętey podróży, I. K. *Mość* pożegnał. Wieczorem IP. *Tyszkiewicz* Hetman Polny Lit: w swoiey kwaterze dawał *Kawę*, na której N. Pan, *Damy*, y cała kompania znajdowała się.

Dzień 2. Maia. Ranek przepędziwszy N. Pan w Gabciecie swoim, iuż dawaniam rezolucyi na podane sobie *Memoryaly*, iuż zwykłą sobie zabawą czytaniem *Książek*, po godzinie 11. przed południem, udał się do *Szkoł Kaniowskich* w komitywie *Ministrów Dworu* swoiego y *Cudzoziemskich*, tudzież *Dam* y *licznego Obywatelstwa*, na *Examen* podług przepisow *Kommissyi Edukacyney*, co miesiąc odprawiający się; gdzie przywitany *Mową Polskim* ięzykiem, raczył iakawie młodzież *Szkołną* ze wszystkich *Nauk* *examinować*; a zabawiwszy godzin 2. gdy się zabierał na powrot do *Zamku*, miał *Mowę IX.* *Opat Fizykiewicz* mający dozór nad temi *Szkołami*, *Stofowną* do tey okoliczności; po której N. Pan oświadczywszy swą wdzięczność y ukontentowanie, *Medalem* go *Złotym* z *Napisem: Merentibus*, *udarował*. Po obiedzie iedził *Krol Imc* z całą kompanią, tak *Dam*, iako y *Męszczyzn* na spacer; żkad powrociwszy, reszta dnia na zwyczajnych zabawach przepędzoną została.

Z Londynu dnia 17. Kwietnia. Podług raportu od *Offycyalistow* dnia 30. przeszłego miesiąca do *Admiralicyi* o terażniejszym stanie

Potęgi naszej morskiej przyślanego, składa się ta Potęga ze 125. okrętów liniowych; z 13. okrętów od 50. harmat; 109. fregat; y 53. szalup z innymi statkami.

Hrabia *Cagliostro* przeszłego tygodnia, iednym razem ztąd zniknął. Zona iego *Serafina*, w najsmutniejszy został okolicznościach, y wszystkie meble domu na ulicy *Sloane-Street*, od niego nabytego, y wygodnie barzo wyporządzonego, wczorayszego dnia publicznie przez Aukcyą, dla zaspokoienia iego kredytorów, były przedane. Wielu jest tego zdania, że on tajemnie uszedł; drudzy infze o nim suspicye mają, a ci są iego przyjaciele, ktorzy się mocno o niego troszczą.

Z *Hagi d. 21. Kwiet.* Wczorayszego dnia, Chorąży *van der Hoop*, po trzeci raz publicznie został cytowany. Małżonka zbiegłego Chorążego, do Rady Woyskowej Regimentu Gwardyi podała supplikę, w ktorey między innymi mowi, iż iey mąż chce się stawić, gdyby to z należyтым bezpieczeństwem, przed właściwym swoim Sędzią mógł uczynić. Sędzią tym, jest wzmiankowana Rada woyskowa, ale Chorążemu *van der Hoop* zadają *Kryminał obrażonego Majeſtatu* za to, iż on z tak oszpeconą Chorągwią na wartę ciągnął, y z warty powrocil.

Wiadomości z *Paryża* donoszą, że przeszły Kontrolor *JP. de Calonne* otrzymał od Krola rozkaz, iechania do Dobr swoich *Alouville* w *Lotaringii*.

Codziennie więcey wpisuje się osób do nowego Towarzystwa *d'Orange*; ale jest rzecz zmyślona, iakoby za wpisanie się trzeba płacić, y iakoby się tam na stronę Dziedzicznego *Stadhudera* podpisywała suplika do Stanow *Holandyi*. Owszem iak naysurowiey w wspomnionym Towarzystwie jest zakazano, rozmawiać sposobem nieprzyzwoitym o krajowych interesach, albo o osobach wchodzących do Zgromadzenia Stanow, do iakieykolwiek partyi przywiązanych. Prezydującym Towarzystwa *d'Orange* w *Hadze*, jest Hrabia *de Bentink de Rhoon*.

Z *Hamburga* dnia 25. Kwietnia. Wiadomości z *Kiowa* donoszą, że wszystkie tam czynią się przygotowania do odiazdu Imperatorowej Jeymci *Rossyjskiej* z wspomnionego Miasta. Odiazd ten w Kwietniu nastąpi ieszcze; Cesarz Jmć *Rzymſki*, ma się ziechać z tą Monarchinią w *Chersonie*. Ztamąd Imperatorowa Jeymć pojedzie do *Theodozyi* w *Tauryi*; y ta tylko odmiana zaślza w rozrządzoney podroży, że Monarchini z *Theodozyi* pojedzie prosto zaraz przez *Charkof* do *Moskwy* na powrot. Rozkaz iuż wydany został, ażeby konie po wszystkich stacyach do tej Stolicy, na dzień 24. Maia były zebrane,

a tak przybycie Imperatorowej do Moskwy, na początku Czerwca jest spodziewane.

Od Niższej Elby d. 24. Kwietnia. Wiadomości z Londynu donoszą, że sławnego Astronoma Pana *Herschel* wielkie *Telescopium* będzie gotowe wkrótce. *Telescopium* to w długości ma około 40. stop, w dyametrze zaś 4. stopy y calow 9. Doskonałość jego, iak się spodziewamy, wszystkie inne w tym rodzaju instrumenta przeydzie. Oprócz dwóch *Satellitow* około *Georgium Sidus*, Pan *Herschel* spodziewa się więcej jeszcze odkryć. W Księżycu (iak mówi) wyraźnie on iuż miał postrzedz gorę wyrzucającą ogień, y daley kontynuie swoje Obserwacye z pilnością iak naywiększą.

Z Madrytu d. 2. Kwiet: Hrabia d' *Expilli*, jeszcze tu nie stanął. *Dey Algierski* głośno go obwinia, iż zataił podarunki Krolewskie. Będzie się więc musiał usprawiedliwić. Rzecz jest pewna, że on głowę swą w *Algierze* byłby stracił, gdyby się nasz tameczny Konsul za nim nie był interesował. Z wspomnionego Konsula Pana *de las Heras*, *Dey* jest mocno kontent, y on iuż na 300. niewolników *Hiszpańskich* wyzwolił ztamtąd.

Z *Hanowerkiego* d. 21. Kwiet: Pruskie w *Westfalii* Regimenta, miały iuż ordynans gotowania się tak do marszu, ażeby za ostatnim ordynansem, wraz ruszyć y maszerować mogły. Podobny takż ordynans odebrali potrzebni do tego Artyleryści. Ale teraz wszystko znowu zostaje w spokojności, ponieważ woysko *Haskie*, zupełnie iuż z *Bückerburskiego* ustąpiło.

Z *Hagi* d. 24. Kwiet: Dziś w *Gouda*, podobna odprawi się scena, co w dwóch Miastach *Amsterdamie* y *Roterdamie*, iako się wyżej namieniso. Mieszczanie z bronią wręku złożą z Radnych tych, którzy nie są po ich woli; y tak naturalnie Patryotyczni intrzeyszego dnia na Zgromadzeniu Stanow *Holandyi* mieć będą większość głosow. Słychać iuż, że Miasto *Roterdam* innych Deputowanych do *Hagi* przysła, że Miasto *Gouda* y *Medemblick* przyieli takż systema Patryotycznych.

Z *Wersalu* d. 18. Kwiet: Dnia 13. terażniejszy Strażnik Pieczęci *J.P. de Lamoignon* wykonał przysięgę przed Krclem Jmcią; a dnia 15. terażniejszy Kontrolor Generalny *J.P. Bouvard de Fourqueux*, iako Minister Stanu na Radzie zasiadał.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 12. MAJA: R. 1787.

Urodzona *Jzanna*, Urodzonego *Rocha Umiasłowskiego* żona, y *Maryanna* Panna, niegdy Urodzonych *Grzegorza Jasińskiego* y *Katarzyny Gotardowny Regulskiej* małżonkow córki, gdy wiadomości żadney względem życia lub śmierci Urodzonego *Gabryela Jasińskiego* brata swego re-

Wszelkiego od lat 20. podczas Rewolucyi w Kraju od Rodziców swoich w Dobrach *Regulach* w Ziemie *Warszaw*: leżących mieszkalących y także dziedziczne possessye mających oddalonego i mieć y zaciągnać niemoga, a majątek, tak po rodzicach, iako też sukcesjonalny windykacyi teraz wymaga, dopraszają się, ażeby ktokolwiekby wiadomość o rzeczonym Uro: Gabyelu *Faustskim*, gdzie się obraca, czy żyje, lub nie mający, uwiadomić y zapewnić też siostry jego raczył, do Kancellaryi Grodzkiej *Warszawskiej*.

Browar y Młyn z rekwiizytami, officyny, staynie y wozownie murowane, z podworzem, y gruntem dziedzicznym na *Nowym Swiecie* od Ulicy *Brackiej* JP. *Andrzeja Stróńskiego* Kupca Miasta S.W. dziedziczny, Prawa zastawy Jeym: Pani *Andrychowiczowej* podlegly Dekretem J.K. Mici *Alseffory* Koroni: na sprzedaż jest deklarowany, którego licytacya dnia 15. Miesiaca Czerwca Roku bieżącego 1787. po południu na Ratuszu M. S. W. ostatecznie odprawiać się będzie.

Kamienica na *Krakowskim Przedmieściu* Nro 426. o dwóch piątrach z mieszkaniami na poddaszu i z gruntem dziedzicznym do przedania. Ktoby sobie życzył nabyć, dowiesię o cenie w Rynku MSW. Nro: 61. na pierwszym piętrze. Stancye na Podwalu M. S.W. Nro 523. w kamienicy Szli: *Przyłuckich*, to jest 7. pokoiow, kuchnia z szpiżarnią, stayna y wozownia z piwnicą, są do najęcia od *S. Jana*. Ktoby sobie życzył nająć, ma się referować do Kamienicy w mieście S.W. w Rynku Nro 61. na pierwsze piętro.

Swieżo do *Warszawy* przybyłe znajdują się do przedania rzeczy prawdziwie osobliwe i two Dwie Papugi, które wymawiają słowa wyraźnie. 2do Bardzo piękne prak pomniejszy *Indyjskie*, nazwane *Inseparables*, koloru seledynowego z ponowami łobkami 3tio Tabaktery z drzewa w kamieniu obroconego w kolorach, białym; żółtym, y czarnym. 4to Tabaktery z kamienia różnego, których y na pierścienie używają, iakoz marmuru opalizowanego, czyli *lumakella*, także znajdują się y *Labrador*. 5to, 6to Różne mineralne kamienie osobliwzey piękności 6to Konchy w gatunkach różnych y osobliwzych, ieszcze drugie y nie widziane. 7mo Gatunki różnych robaków *Indyjskich* w kolorach nappiękniejszych. 8mo Mieszki z gummy elastycznej. Na koniec znajdują się innych wiele rzeczy ciekawych. Mający te rzeczy wspominać do przedania, mieszka na *Miodowej Ulicy*, u P. *Kryszyna* Traktyera, y zabawi w tutejszey Stolicy do dnia 20. tego Miesiaca. Tenże chciałby tu nabyć kilka lub kilkanaście par żorawiew ktoby mu chciał ich przystawić, odberze siuszną zapłatę.

We Dworku JP. *Mitachowskiego* Woiew: *Krakowi*: na *Franciszkań*: Ulicy sub Nro 1809. dwie Karyty nowe fundamentalne na żelaznych osiach, resorach y dragach faquem Angielskim zrobione, do przedania. Ktoby sobie z takowych która, chciał nabyć, niech się uda do Kowala w tymże Dworku mieszkalącego.

Dwa Dworki *Wagnerowskie* jeden na *Stanisławowie* pod Nrem 2759 drugi na *Nowym Swiecie* Nro 1752. będące, pod konkurs Kredytorow podpadłe przez *Conclusam* Szlachetnego Magistratu M. S. W. na sprzedaż są deklarowane; których licytacya na Ratuszu M. S. W. dnia 16. Mca Maja roku bieżącego o godzinie 2. po południu odpawiać się będzie. Kto sobie życzy nabycia obydwóch lub jednego z tych Dworkow, niech się w miejscu wyżej oznaczonym znajdzie.

Z dwóch Kamienic pod jednym Numerem na *Nowym Swiecie* to jest Nro 1265. na dziedzicznym gruncie; jedna jest na sprzedaż, o czym także będący Murgrabia da dalszą informacyą. Powtorę, Dworek na *Krochmalney Ulicy* Nro 1016. jest na sprzedaż; ktoby takowy chciał nabyć, może się adresować do tamtejszego Gospodarza. Potrzebie, Kamienica na *Elektoralskiej Ulicy* pod Nrem 752. na gruncie dziedzicznym jest do sprzedania; ktoby takowey chciał nabyć, niech się uda do tamtejszego Gospodarza. Wszystkie te przedaże są pod latwemi do zgodzenia się kondycyami.

Półowa Kamienicy Sukcesorow *Griča* na *Krakowskim Przedmieściu* Nro 425. stojąca, na mocy prorogacyi przez Szli: Urząd Ławniczy M. S. W. uczynionej d. 26. Maja r. 1787. więcsy mającemu sprzedana będzie. Zyczący sobie kupić niech się znajdną na Ratuszu M. S. W. d. iako wyżej na godzinę 2. po południu.

Wyszedł z Drukarni *Gröllowskiej* Projekt do przepisania Ordynsocy dobrego porządku Miastom Krolewskim, Powiatom, y innym pomniejszyim in Polto. Kosztuie Zli: r.

Za Rogatkami *Faworskimi* na *Potkowie*, jest donajęcia Cegielnia z materyalem do robienia cegły wygodowanym, tndzież wszelkimi rekwiizytami do robienia teyże cegły należącami; iako też z Domem murowanym do tego balezącym. Ktoby sobie życzył arendować od *S. Jana*, ma się zawnasnu udać do Possesora *Falkowa*.